АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  02.10.2020  № 763                                                                   с. Смоленское

	Об отдельных мерах по предупреждению распространения   коронавирусной инфекции (COVID - 19) на территории Смоленского района Алтайского края

В  соответствии с Федеральным законом от 30.03.19 №52 – ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» и в связи с значительным ростом числа заболевших короновирусной инфекцией (COVID-19) на территории района,  Администрация Смоленского района Алтайского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Временно, с 03.10.2020 года приостановить на территории района проведение досуговых, развлекательных, зрелищных, культурных, физкультурных, спортивных, выставочных, просветительских, рекламных и иных подобных мероприятий.

2. Организациям (индивидуальным предпринимателям) запретить обслуживание посетителей (получателей услуг), не использующих средства защиты, предусмотренных указом Губернатора Алтайского края от 08.05.2020 №77, и обеспечить соблюдение данного запрета.

3. Организациям (индивидуальным предпринимателям) строго руководствоваться правовыми актами, предписаниями, письмами Министерства здравоохранения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека,  содержащими требования по профилактике новой короновирусной инфекции, в том числе: обеспечить социальную дистанцию между посетителями (получателями услуг) не менее 1,5 метра, установить диспенсеры с антисептиками для обработки рук при входе на объекты, организовать дезинфекционный режим на всех объектах.
4. Жителям района при возникновении симптомов ОРВИ необходимо вызывать врача на дом.
Глава района                                                                                     Л.В. Моисеева